

TAITEEN PERUSOPETUS MUSIIKIN YLEINEN OPPIMÄÄRÄ
(TPO YOM)
OPETUSSUUNNITELMA-OHJE (Yksi malli, muitakin hyviä on!)

Koulun/yhteisön nimi
Ja yhteystiedot

Yleistä:

Minkälainen koulu/opetus on kyseessä ja toteamus että opetus perustuu lakiin taiteen perusopetuksesta 633/1998 ja asetukseen 813/1998 sekä opetushallituksen vahvistamiin opetussuunnitelman perusteisiin.

TOIMINTA-AJATUS

Onko kyseessä yksityisopetus, pariopetus vai ryhmäopetus? Lyhyesti toiminta-ajatus eli mihin opetuksella pyritään ja miten opetus toteutetaan.

ARVOT

Tähän kirjataan koulun arvoja esim. opiskelijälähtöisyys joka kuuluu olennaisesti yleiseen oppimäärään. Muita voivat olla musiikin arvostaminen, ilmaisu jne.

OPPIMISYMPÄRISTÖ

Paitsi fyysiset opetustilat niin myös henkinen puoli eli hyvä ja kannustava ilmapiiri oppimiselle!

OPETUKSEN TAVOITTEET

Tähän yksilöidään tarkemmin mihin opetuksella pyritään (soittamaan/laulamaan oppimisen lisäksi) esim. hyvän musiikkisuhteen syntyminen ja positiiviset vaikutukset elämänlaatuun...

OPETUKSEN TARJONTA JA KESKEISET SISÄLLÖT

Yksilöidysti opetustarjonta, instrumentit ja oheistoiminta sekä niiden sisältö. Esim. soitonopetuksen keskeinen sisältö:

- oppilas oppii oman instrumentin hallinnan perustaidot
- oppilas oppii nuotinlukutaitoa ja prima vista – soittoa
- kehittää oppilaan korvakuuloa ja tempossa soittoa
- kehittää oppilaan esiintymis- ja vuorovaikutustaitoja

OPETUKSEN TOTEUTTAMINEN JA OPETUSJÄRJESTELYT

Minkä pituisia tunnit ovat, montako niitä on lukukaudessa, oheistoiminnan tuntimäärät, kaikki mikä liittyy konkreettisesti opetuksen toteutumiseen.

OPETUKSEN MÄÄRÄ JA OPINTOKOKONAISUUDET

Tähän tulee modulit eli opintokokonaisuudet. Opetushallituksen vahvistamissa opetussuunnitelman perusteissa sanotaan että musiikin yleisen oppimäärän oppimäärä on suoritettu 10 opintokokonaisuuden jälkeen joiden yhteenlaskettu tuntimäärä on vähintään 500 tuntia. Koulu määrittelee itse opetustarjontansa ja yhden opintokokonaisuuden laajuuden. Se voi olla esim. soitonopetuksessa yksi vuosi, periodi- tai kurssiluonteisesti toteutettavissa aineissa jokin tietty tuntimäärä. Opetus voi sisältää sekä lähi-että etäopiskelua. Pääasia on että oppilas voi itse valita mitä haluaa opiskella ja vaikuttaa siten omaan viikottaiseen opinto-ohjelmaansa.

OPPILAAKSI OTTAMINEN JA OPISKELUN KESTO

Oppilaitoksen käytäntö, onko pääsykokeita, onko opiskelun kestoa määritelty.

OPPILASARVIOINTI JA MUUALLA SUORITETUT OPINNOT

Miten palute oppimisesta annetaan ja miten muualla suoritettut opinnot hyväksiluetaan.

TODISTUKSET

Mitä todistuksessa lukee ja milloin sen saa.

YHTEISTYÖ

Mahdollinen yhteistyö kunnan ja/tai muiden paikallisten oppilaitosten ja toimijoiden kanssa.